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Kursens mål
Kunskap och förståelse
Efter avklarad kurs ska studenten kunna:
• redogöra för hur kvalitets- och miljöarbete utförs i praktiken, dess bakomliggande 

historia och aktuell utveckling.
• redogöra för kvalitet och ledningssystems uppbyggnad och hur dessa används av 

organisationer och företag på ett konkurrenskraftigt sätt.
• beskriva och förklara grundläggande begrepp och metoder från området kvalitet, så 

som CSR (Corporate Social Responsibility), TQM (Total Quality Management), Lean 
och Six Sigma.

• redogöra för implementering av kvalitets-och miljöledning som ska uppfylla 
standarderna ISO 9001 och ISO14001 och hur de kan integreras.

 
Färdighet och förmåga
Efter avklarad kurs ska studenten kunna:
• formulera och visualisera hållbara utvecklingsrelaterade frågeställningar samt 

analysera dessa med lämpliga kvalitets och miljöverktyg.
• kritiskt granska, jämföra och värdera information och data genom att välja lämpliga 

verktyg och metoder, samt basera sina beslut på relevanta fakta.
• redovisa ett projektarbete muntligt och skriftligt.

 
Värderingar och förhållningssätt
Efter avklarad kurs ska studenten kunna:
• reflektera kring möjligheterna för strukturerat förbättringsarbete samt dess roll i ett 

hållbart samhälle inbegripet ekonomiska, miljömässiga och sociala aspekter.
• värdera effekten av olika organisationers ledningssystem.

Behörighetskrav
Grundläggande behörighet samt godkänt resultat från följande kurs/kurser:
LOA202-Logistik eller motsvarande.

Formerna för bedömning av studenternas prestationer
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Individuell skriftlig tentamen. Projekt i grupp med skriftlig rapport och muntlig redovisning. 
Individuell skriftlig inlämning.

Kursens innehåll
Fokus i kursen ligger på metoder och verktyg för att styra, förbättra och säkerställa kvalitén 
hos produkter och tjänster. Syftet är att överträffa kundernas förväntningar samt ge 
förståelse och praktiskt kunna implementera ett hållbart kvalitets- och miljöledningssystem.
 
Särskild vikt läggs vid att erhålla kunskaper inom visualisering och presentation, där olika 
kvalitetsverktyg ger förutsättningar för att driva förbättringsprojekt. Kvalitetsarbete kräver 
också djupare kunskap om kund begreppet och Kanonmodellen med dess förutsättningar. 
Förändringsledning, med hjälp av Lean, Six Sigma och offensiv kvalitetsutveckling (TQM) är 
av vikt liksom förbättringsmetodiken PDCA och DMAIC. De 7-förbättringsverktygen och de 
7-ledningsverktygen, med både numerisk och verbal information är centralt för att driva ett 
effektivt kvalitetsarbete, samt verktyg och statistiska metoder för att förstå variations 
begreppet.
Vidare på bas nivå ingår riskbedömningar, kvalitetsbristkostnader, processkartläggning och 
livscykelanalys. En historisk sammanfattning inom kvalitetsområdet gås igenom från 
taylorismen till hur dagens internationella framgångsrika företag jobbar med kvalitets-och 
verksamhetsledning.

Studenterna ges också insikt i aktuella och framtida frågor inom området hållbar utveckling 
CSR (miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet). Detta görs bland annat genom att 
studenterna får göra ett projektarbete där dessa frågor adresseras. Projektarbetet skall 
presenteras i en vetenskaplig rapport som ingår i programmets vidareutbildning av 
studenterna i vetenskapligt skrivande. Kvalitetsstandarder generellt samt branschstandarder 
till exempel inom fordonsindustrin behandlas samt standarder inom miljöområdet både 
nationellt och EU-området.

Övriga föreskrifter
Betygskala: U/3/4/5
Undervisningsspråk: Undervisningen bedrivs på svenska.

Delar av kursen kan komma att ges på engelska.

Generella regler för examination vid Högskolan Väst finns på www.hv.se.

Om den studerande har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning har examinator rätt att examinera den studerande i en anpassad 
examinationsform.

Överlappar annan kurs
KML200
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Nivå
Grundnivå

Successiv fördjupning
G1F  - grundnivå, har mindre än 60 hp kurs/er på grundnivå som förkunskapskrav

Huvudområde(n)
Maskinteknik
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